
 

1 

  

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto per conto del Comune di Musile di Piave 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO DAL 01.09.2023 AL 31.08.2025 CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER 

UN PERIODO ULTERIORE DI DUE ANNI. CIG: 98571422E8. 

 

VERBALE N. 2 DEL 10.07.2023 

 

l’anno duemilaventitre, il giorno dieci del mese di luglio, alle ore nove e trentuno minuti (10.07.2023 - ore 

09:31) presso la Sala Attico al 3° piano della Torre Nord del Centro Servizi 2 della Città metropolitana di 

Venezia, si è riunita in seduta pubblica per l’apertura dell’offerta tecnica, come disposto al paragrafo 19 del 

disciplinare di gara, la commissione giudicatrice nominata con determinazione n. 2173 del 06.07.2023 e così 

composta: 

Presidente 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area Gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia 

Commissari 

1) dott.ssa Barbara Merotto – Responsabile del Servizio Trasporti della Città 

metropolitana di Venezia; 

2) dott.ssa Paola Padovan – Funzionario servizi amministrativo- 

contabili del Comune di Fossalta di Piave;  

Segretaria 

verbalizzante 

sig.ra  Rita Parolini, istruttore amministrativo dell’Area gare e contratti della 

Città metropolitana di Venezia 

 

i cui componenti hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 77 commi 4, 5 e 6 e art. 42 comma 2 

del D.lgs. 50/2016. 

E’ presente la Sig.ra Pierpaola Gazzato istruttore amministrativo dell’Area gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia 

IL PRESIDENTE 

 

- richiama il verbale n. 1 in data odierna; 

- alle ore nove e trentadue minuti (09:32) apre la seduta pubblica telematica e procede all’apertura delle buste 

telematiche “Offerta tecnica” dei seguenti operatori economici ammessi  secondo l’ordine progressivo 

attribuito dalla piattaforma telematica e alla verifica della presenza della documentazione prevista dal 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49106/2023 del 14/07/2023



2 

 

disciplinare di gara, al fine di consentire di ufficializzare l’ingresso nella procedura di gara del corredo 

documentale stesso: 

N. 

Forma di 

Partecipazio

ne 

Ragione Sociale Codice Fiscale 
Indirizzo sede 

legale 
Città sede legale  PEC 

1 
Singola 
impresa 

MARCON R.D.M. 
 

04136140268 Via 
SALVATORONDA

,34  

31010 GODEGA 
DI SANT 

URBANO (TV) 

marconrdm@legalmail.it 

2 

Singola 
impresa 

 

ATVO S.p.A. 
 

 

84002020273 PIAZZA IV 
NOVEMBRE, 8 

30027 
SAN DONA' DI 

PIAVE (VE) 

segreteria@pec.atvo.it 

 

- conferma che le offerte tecniche caricate da tutti i concorrenti nella piattaforma telematica sono formalmente e 

sostanzialmente corrispondente a quanto prescritto dal disciplinare di gara; 

- comunica che i lavori della commissione relativi all’esame delle offerte tecniche proseguiranno in seduta 

riservata; 

- chiude la seduta pubblica telematica alle ore nove e quarantuno minuti  (09:41).  

 

IL PRESIDENTE (Stefano Pozzer)  ____________________________________________________________ 

 

LA COMMISSARIA (Barbara Merotto)  ________________________________________________________ 

 

LA COMMISSARIA (Paola Padovan)  _______________________________________________________ 

 

LA TESTIMONE/SEGRETARIA VERBALIZZANTE (Rita Parolini)  __________________________ 

 

 

VERBALE N. 3 DEL 10.07.2023 

 

A seguire, alle ore nove e quarantacinque minuti (9:45), la commissione giudicatrice prosegue i lavori in seduta 

riservata. 

IL PRESIDENTE 

 

- richiama i verbali di gara n. 1 e n. 2 in data odierna;  

- ricorda che i lavori della commissione sono dedicati all’esame e alla valutazione dell’offerta tecnica 

presentata dagli operatori economici partecipanti ed ammessi, in relazione ai criteri indicati nel paragrafo 

17.1 del disciplinare di gara. 

- ricorda che è prevista, ai sensi dell’art.95 , comma 8 del Codice la soglia minima di sbarramento pari a 

42/70 punti per il punteggio tecnico complessivo. Sarà escluso dalla gara il concorrente nel caso in cui 

consegua un punteggio inferiore alla predetta soglia. 

- ricorda anche come  specificato nel disciplinare di gara al paragrafo 17.4  punto C) è prevista la doppia 

riparametrazione. 

La Commissione dà inizio alle operazioni di valutazione dell’offerta tecnica presentata da ciascun operatore 

economico valutando per ciascun criterio le offerte degli operatori economici nell’ordine attribuito dalla 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49106/2023 del 14/07/2023



3 

 

piattaforma, iniziando dal criterio 1 “Organizzazione del servizio” ed esaurendo tutti i criteri discrezionali 

previsti. 

 

Ne scaturisce il seguente quadro riepilogativo:  

CRITERIO 1: Organizzazione del servizio 

 

Punteggio max: 12 

OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 

 
POZZER MEROTTO PADOVAN 

MARCON R.D.M. 

0,72 0,75 0,80 9,0800 

ATVO S.p.A. 

0,72 0,75 0,80 9,0800 

 

CRITERIO 2: Gestione emergenze 

 

Punteggio max: 3  

OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 

 
POZZER MEROTTO PADOVAN 

MARCON R.D.M. 

0,75 0,80 0,80 2,3500 

ATVO S.p.A. 

0,65 0,65 0,70 2,0000 

 

CRITERIO 3: Strumenti di organizzazione del servizio  

 

Punteggio max: 3  

OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 

 
POZZER MEROTTO PADOVAN 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49106/2023 del 14/07/2023



4 

 

MARCON R.D.M. 

0,50 0,50 0,50 1,5000 

ATVO S.p.A. 

0,80 0,75 0,77 2,3200 

 

CRITERIO 4: Piano di manutenzione e valutazione dei mezzi 
 

Punteggio max: 5  

OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 

 
POZZER MEROTTO PADOVAN 

MARCON R.D.M. 

0,70 0,70 0,70 3,5000 

ATVO S.p.A. 

0,65 0,61 0,68 3,2333 

 

CRITERIO 6: Pianificazione e aggiornamento dei percorsi 
 
Punteggio max: 3  

OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 

 
POZZER MEROTTO PADOVAN 

MARCON R.D.M. 

0,65 0,70 0,75 2,1000 

ATVO S.p.A. 

0,80 0,80 0,80 2,4000 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49106/2023 del 14/07/2023



5 

 

CRITERIO 10: Modalità di gestione dei rapporti con l'utenza e famiglie 
 
Punteggio max: 3  

OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 

 
POZZER MEROTTO PADOVAN 

MARCON R.D.M. 

0,60 0,60 0,60 1,8000 

ATVO S.p.A. 

0,70 0,75 0,78 2,2300 

 

 

CRITERIO 12:    Pulizia e sanificazione dei mezzi adibiti al servizio 
 

Punteggio max: 4  

OPERATORE ECONOMICO GIUDIZIO COMMISSARI 

PUNTEGGIO 

 
POZZER MEROTTO PADOVAN 

MARCON R.D.M. 

0,70 0,65 0,77 2,8267 

ATVO S.p.A. 

0,90 0,90 0,90 3,6000 

 

Esaurita la valutazione relativamente ai criteri di natura discrezionale, si procede all’attribuzione dei punti ai 

criteri di natura tabellare/quantitativa, sulla base delle relative schede tecniche compilate dai concorrenti. 

Ne scaturisce il seguente quadro riepilogativo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49106/2023 del 14/07/2023



6 

 

PUNTEGGI TABELLARI  

OPERATORE 

ECONOMICO 

CRITERIO 5 CRITERIO 7 CRITERIO 8 CRITERIO 9 
CRITERIO 

11 

CRITERIO 

13 

Classe EURO di 

immatricolazione 

dei mezzi  

Chilometraggio 

aggiuntivo visite 

scolastiche 

Sistema di 

alimentazione a 

basso impatto 

ambientale 

Certificazioni di 

qualità 

Formazione 

degli autisti 

Freni 

elettromagnet

ici 

 Punteggio max 8 Punteggio max 5 Punteggio max 4 Punteggio max 4 
 

Punteggio max 8 
 

Punteggio max 8 

MARCON 

R.D.M. 
0 0 0 4 8 8 

ATVO S.p.A. 
3 5 0 4 8 8 

Il punteggio totale dell’offerta tecnica attribuito a ciascun concorrente è il seguente: 

 

N. Operatore economico Totale punti criteri 

tabellari 

Totale punti criteri 

discrezionali 

Totale punti 

offerta tecnica 

1 
MARCON R.D.M. 20 

 

23,1567 

 
43,1567 

2 
ATVO S.p.A. 28 

 

24,8633 

 
52,8633 

 

 

Entrambi gli operatori economici superano la soglia di sbarramento.  

La Commissione procede quindi con la riparametrazione come previsto dal disciplinare di gara addivenendo al 

seguente risultato: 
 

PUNTEGGI DEI SINGOLI ELEMENTI SENZA RIPARAMENTRAZIONE 

 

  
criterio 

1 

criterio 

2 

criterio 

3 

criterio 

4 

criterio 

5 

criterio 

6 

criterio 

7 

criterio 

8 

criterio 

9 

criterio 

10 

criterio 

11 

criterio 

12 

criterio 

13 
TOTALE 

1 
MARCON 

R.D.M. 
9,0800 2,3500 1,5000 3,5000 0,0000 2,1000 0,0000 0,0000 4,0000 1,8000 8,0000 2,8267 8,0000 43,1567 

2 
ATVO 

S.p.A. 
9,0800 2,0000 2,3200 3,2333 3,0000 2,4000 5,0000 0,0000 4,0000 2,2300 8,0000 3,6000 8,0000 52,8633 

 

PUNTEGGI DEI SINGOLI ELEMENTI DOPO LA PRIMA RIPARAMENTRAZIONE 

 

  
criterio 

1 

criterio 

2 

criterio 

3 

criterio 

4 

criterio 

5 

criterio 

6 

criterio 

7 

criterio 

8 

criterio 

9 

criterio 

10 

criterio 

11 

criterio 

12 

criterio 

13 
TOTALE 

1 
MARCON 

R.D.M. 12,0000 3,0000 1,9397 5,0000 0,0000 2,6250 0,0000 0,0000 4,0000 2,4215 8,0000 3,1408 8,0000 50,1270 

2 
ATVO 

S.p.A. 12,0000 2,5532 3,0000 4,6190 3,0000 3,0000 5,0000 0,0000 4,0000 3,0000 8,0000 4,0000 8,0000 60,1722 

               

 

La Commissione procede quindi con la riparametrazione del punteggio totale assegnato a ciascun concorrente il 

cui risultato è declinato come segue: 

 
PUNTEGGI TOTALI DOPO LA SECONDA RIPARAMENTRAZIONE 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49106/2023 del 14/07/2023



7 

 

OPERATORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

 TOTALE 

MARCON R.D.M. 
58,3141 

ATVO S.p.A. 
70,0000 

IL PRESIDENTE 

 

Alle ore 11 e quarantacinque  minuti (11:45) dichiara conclusa la seduta riservata e dispone a seguire la seduta 

pubblica per la lettura del punteggio attribuito all’offerta tecnica e per l’apertura dell’offerta economica.  

 

IL PRESIDENTE (Stefano Pozzer)  ____________________________________________________________ 

 

LA COMMISSARIA (Barbara Merotto)  ________________________________________________________ 

 

LA COMMISSARIA (Paola Padovan)    _______________________________________________________ 

 

LA TESTIMONE/SEGRETARIA VERBALIZZANTE (Rita Parolini)  ________________________________ 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49106/2023 del 14/07/2023


